
                                      

                                     平成３０年 1 月２3日 

  

 会員の皆様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

    

 PTA 本部からのお知らせ 

 

〇 先日配布しました「来年度 PTA 本部役員選出アンケート」にご協力いただきまして、ありがとうご

ざいました。ご提出いただいたアンケートをもとに選考を始めたところですが、引き続き、本部役員

の活動にご興味やご関心のある方からのご連絡をお待ちしております。 

 

〇 学校応援団のひろばスタッフを募集しております。 

  主な活動の内容は、放課後に学校で遊ぶ子供たちの見守りや、年１回開催する応援団祭りへの参加

などです。ご興味やご関心のある方がおられましたら、ひろばスタッフ又は本部役員までお知らせく

ださい。 

 

第 6 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆下津会長挨拶◆ 
 

新年明けましておめでとうございます。 

３学期が始まりました。校庭では寒風が吹く中を子供たちが笑顔で縄跳びをしたり、走り回

る姿を見かけます。中には半ズボンの子も。ほんと元気な姿に思わずこちらまで笑顔になって

しまいます。 

さて、昨年４月から始まりました今年度の PTA活動も残りわずかとなりました。様々なイベ

ントで皆様のご協力をいただき、無事に活動できましたことに心より感謝申し上げます。今後

は、各委員会の皆様、ぴかサポとしてご協力いただきました保護者の皆様からのご意見、ご感

想を参考に、来年度の PTA 活動がより多くの方にも参加していただけるよう、活動内容の見直

しなどをしていきたいと思います。 

 本年度も PTA 活動にご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

  
 

◆高野校長先生挨拶◆ 

 

皆様、明けましておめでとうございます。 

冬期休業中大きな事故やけがそして病気もなく、子供たちは学校に帰ってきました。しかし、3

学期の 2 週目に入り、本校はインフルエンザの猛威にさらされてしまいました。現在３学級が閉鎖

をしていて、大縄集会も延期になりました。今後、これ以上広がらないように学校と家庭の両方で

注意していきましょう。 

さて、２月には展覧会を開催いたします。本校体育館が、美術館へと変わります。寒い時期です

が、子供たちが心を込めて作り上げた作品をぜひご参観ください。 

今年も子供たちの健やかな成長をしっかりと支えて参ります。引き続き皆様の変わらぬご理解、

ご協力をお願いいたします。 

家庭数配布 

 

光が丘四季の香小学校 PTA 

会 長  下 津  信 幸 



学級活動委員会  

 

・インクカートリッジ 

 引き続き１月末まで強化月間            

・ベルマーク 

 1／9 今年度分（約２万点） 

郵送完了 

引き続き回収・集計作業 

 

 

防犯委員会  

 

・地域パトロール 

 現在 4 年生実施中（～2/9） 

（2/14～4/17 3年生実施予定） 

・週末パトロール 

 12/9 実施 

 

     

◆各委員会報告◆ 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

次回の運営委員会は 3月 9日(金) 10 時 00 分～ 

会場はランチルームです  

＊欠席される場合は各委員長へ連絡をお願いします＊ 

 

地域担当委員会 

 

・青少年育成光が丘地区委員会 

 1/16 第５回環境部会出席 

・青少年育成第五地区委員会 

 12/1 地域環境活動会議出席 

・旭町南地区区民館 

 12/7 第４回児童部会出席 

2/4  こどもまつり参加予定 

  

 

校内委員会  

 

・広報誌 vol.16 初春号発行 

 （1/22 以降 配布予定） 

・給食試食会 

 12/15 学校給食運営委員会 参加  


